
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

COPIA 

 

 

 

ORDINANZA POLIZIA LOCALE 
 

N. 21 DEL 16-05-2019 

 

 

 

Oggetto: CHIUSURA AL TRAFFICO E IL DIVIETO DI SOSTA NELLA VIA E. 

D'ARBOREA 21/23 Maggio 2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 
VISTA La richiesta del 10/05/2019 da parte dell’Impresa Ardu Serenella di Sestu, tendente ad 

ottenere l’autorizzazione alla chiusura al traffico totale ed il divieto di sosta con validità 

dal 21/05/2019 al 23/05/2019 per l’esecuzione di “lavori di riqualificazione strade urbane 

2019”.  
          

RITENUTO necessario, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità, dover prorogare la chiusura 

dell’area interessata dai lavori durante tutto lo svolgimento degli stessi, dalle ore 08:00  

alle ore 18:00 dal 21/05/2019 al 23/05/2019  ed al contempo garantire la sicurezza 

stradale;  
 

VISTE le disposizioni dell’art. 7 comma 1° e 13° e dell’art. 21  commi 3° e 4° del D. LGS 

30/04/1992 n° 285 e successive modificazioni e integrazioni; 
 

VISTO il Decreto  Legislativo 18  agosto 2000  n° 267 Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali, ed in particolare: 
-  l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 

 

VISTO Il Decreto sindacale n. 3 del 29/03/20195 con cui è stato nominato il Responsabile 

dell’Area  di Vigilanza del Comune per l’anno 2019; 
 

ORDINA 

 

LA CHIUSURA AL TRAFFICO E IL DIVIETO DI SOSTA NELLA VIA E. 

D’ARBOREA 

 
            A partire dalle ore 08:00 alle ore 18:00 del 21/05/2019 fino AL 23/05/2019: 

 il richiedente  Impresa Ardu Serenella  predisponga, pena eventuali sanzioni per le violazioni al 

C.d.S, la segnaletica stradale necessaria per l’individuazione del cantiere e quella idonea a far 

conoscere, all’Utente della strada, i percorsi alternativi. 

Il richiedente provveda a mezzo di proprio personale a garantire la sicurezza dei pedoni attraverso 

la realizzazione di corridoi pedonali. 

 
DEMANDA Alla Forza Pubblica ed al Comando della Polizia Locale la vigilanza per l’osservanza del 



 

POLIZIA LOCALE n.21 del 16-05-2019 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 2 

presente provvedimento. 

 

 
 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 F. TO Dott. FARCI ROBERTO 

 

 


